
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1000      Campo Grande/RN • sexta-feira, 17 de setembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 159/2021 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021 
Dispõe sobre a relotação do servidor Jackson dos Santos Silva e dá outras 
providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 021/2021, de 04 de janeiro de 2021, que 
institui a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN; 
CONSIDERANDO que o Sr. Jackson Santos Silva, servidor efetivo com 
matricula nº 153115-8, é o Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação deste Município; 
CONSIDERANDO que tal servidor está lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer; 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica relotado o Servidor Público Municipal, Sr. Jackson dos 
Santos Silva, matrícula nº 153115-8, saindo da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura e Lazer e passando a ser lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, nos termos do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 17 de setembro de 2021.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antonia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 160/2021. 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
Concede diária a Servidora desta Edilidade, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. LUIZA VIEIRA, atualmente exercendo a 
função de Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
deste Município, vinculada à Secretaria de Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, ½ (meia) diária ao preço unitário de R$ 300,00 
(trezentos reais), para fazer face às despesas com deslocamento e 
alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 
para cumprir agenda administrativa, junto ao Gabinete Civil do Estado do 
Rio Grande do Norte, neste dia 20 de setembro de 2021, para tratar de 
demandas de interesse do Município de Campo Grande, objetivando 
angariar projetos e benefícios para os munícipes. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 17 de setembro de 2021. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1000      Campo Grande/RN • sexta-feira, 17 de setembro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 
 


